

# Dodatek č.3 smlouvy o dílo

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (*dále také jen „OZ“*)

č. smlouvy zhotovitele: 129/2019  
č. smlouvy objednatele (CES): E639-S-3630/2019

s názvem

**„Oprava propustku v km 173,445 a 173,124 tratě Retz - Kolín“**

## Čl. 1. Smluvní strany

### 1.1. Objednatel:

**Správa železnic, státní organizace**

sídlo: Praha 1- Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

IČO: 70994234

DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupen: Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

bankovní spojení: Česká národní banka

č. účtu: XXX

Zastoupení ve věcech smluvních:

Ing. Libor Tkáč, ředitel Oblastního ředitelství Brno

Zastoupení ve věcech technických:

p. xxx, vedoucí provozního oddělení SMT Brno, tel. xxx, email: xxx

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

[ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz](mailto:ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz)

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:

Správa železnic, státní organizace

Centrální finanční účtárna Morava

Nerudova 1

779 00 Olomouc

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě:

[ePodatelnaCFUMorava@spravazeleznic.cz](mailto:ePodatelnaCFUMorava@spravazeleznic.cz)

na straně jedné (*dále jen „objednatel“*)

### 1.2. Zhotovitel:

**FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.**

sídlo: Mlýnská 68, 602 00 Brno

IČO: 25317628

DIČ: CZ25317628

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

zastoupen: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic & Slovakia, a.s., č. ú.: XXX

KB Brno – město, č. účtu: XXX

Zastoupení ve věcech technických:

xxx.

Zastoupení ve věcech realizace (osoba se zvláštní způsobilostí – autorizovaná osoba):

xxx, xxx

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno

na straně druhé (*dále jen „zhotovitel“*)

**Čl. 2**  
**Předmět dodatku**

Z důvodu změny rozsahu prací, viz příloha - Změnový list stavby, se smluvní strany dohodly, že dosavadní ustanovení smlouvy o dílo, Článek č. 5 – Cena díla, bod 5.1 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním takto:

Bod 5.1 Cena celkem bez DPH: 5 260 641,53 Kč  
(slovy bez DPH: pět miliónů dvěstě šedesát tisíc šest set čtyřicet jedna korun českých padesát tři haléřů)

**Čl. 3**  
**Závěrečná ustanovení**

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem č.3 zůstávají v platnosti.  
Tento dodatek č.3 ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.  
Tento Dodatek č.3 nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  
Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.3 tvoří příloha č. 1 - Změnový list č.2 - Záznam o změně závazku a příloha č.2 - Rozpis Ceny Díla.

Přílohy: č.1 - Změnový list č.2 – Záznam o změně závazku  
č.2 - Rozpis Ceny Díla

V Brně dne 11.11.2020

V Brně dne 02.11.2020

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Správa železnic, státní organizace

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

.....  
Ing. Libor Tkáč  
ředitel Oblastního ředitelství Brno

.....  
Ing. Pavel Borek, člen představenstva  
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

## **ZMĚNOVÝ LIST č.2 – Záznam o změně závazku**

**Č. j.:** 27093/2020-SŽ-OR BNO-SMT

**Název veřejné zakázky:** „Oprava propustků v km 173,445 a 173,124 tratě Retz – Kolín“

**Označení/číslo původní Smlouvy:** E239-S-3630/2019

**Pořadové číslo změnového listu na stavbě:** 1

**Změna se týká těchto SO, PS, JV:**

SO 01 Oprava propustku v km 173,445

SO 02 Oprava propustku v km 173,124

**Iniciátor změny:** Správa železnic, státní organizace – Oblastní ředitelství Brno

**Předběžný souhlas (kdy/kým):** přednosta správy SMT

**Stručný popis změn:**

Změnový list č. 1 v rámci stavby řeší změny vzniklé v průběhu výstavby SO 01 – oprava propustku v km 173,124 a SO 02 – oprava propustku v km 173,445. V rozpočtu stavby byla uvažována výstavba příjezdových komunikací k objektu. Kvůli nesouhlasu majitele pozemků nebyly komunikace zřizovány. Rozpis změn viz příloha č. 3.

**Seznam příloh:**

Příloha č. 1 Podrobný popis změn - nezpracován

Příloha č. 2 Přehled způsobu ocenění položek - nezpracován

Příloha č. 3 Rozpis ocenění a změn položek

Příloha č. 4 Fotodokumentace - nepředložena

**Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 6 516 540,00 Kč**

**Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 0,00 Kč, tj. 0,00 % z ceny dle SOD.**

**Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 1 255 898,84 Kč, tj. 19,27 % z ceny dle SOD.**

**ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace:** ANO  NE

**ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:** ANO  NE

**Navržený způsob zatřídění víceprací:**

**§ 222/4 Změny de minimis**

Zachování celkové povahy veřejné zakázky.

**Navržený zdroj financování víceprací:**

- a)  z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV
- b)  z rezervy stavby
- c)  z přeschválených nákladů stavby
- d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky

**VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:**

**SCHVALUJI**

**ZAMÍTÁM**

**SCHVALUJI S PODMÍNKOU**

**Název veřejné zakázky:**

**„Oprava propustků v km 173,445 a 173,124 tratě Retz – Kolín“**

**Finanční vyjádření změny v Kč:**

PS, SO, JV	Cena v SOD	Vícepráce	Méněpráce	Cena po změnách	N/K
SO 01	2 921 995,13	0,00	740 512,77	2 181 482,22	
SO 02	3 594 545,24	0,00	515 386,07	3 079 159,17	

Celkem kofinancovatelných nákladů:

OKČ Celkem nekofinancovatelných nákladů:

**1) Zhotovitel:** Stavbyvedoucí, FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Jméno: xxx

Datum: Podpis .....

**2) Stanovisko TDS/Správce stavby:**

Doporučuji  Nedoporučuji

Jméno: xxx

Datum: Podpis .....

**3) Stanovisko autorského dozoru projektanta:**

Doporučuji  Nedoporučuji

Jméno: xxx

Datum: Podpis .....

**4) Stanovisko právníka OŘ:**

Doporučuji  Nedoporučuji

Jméno: xxx

Datum: Podpis .....

**5) Stanovisko věcně odpovědného zástupce SMT:**

Doporučuji  Nedoporučuji

Jméno: xxx

Datum: Podpis .....

**6) Stanovisko náměstka pro provoz infrastruktury:**

Doporučuji  Nedoporučuji

Jméno: xxx

Datum: Podpis.....

**7) Rozhodnutí ředitel Oblastního ředitelství Brno:** Schvaluji

Zamítám

Jméno: xxx

Datum: Podpis .....

## Příloha č.2

## SO 01 Soupis nerealizovaných prací (méněpráce) na propustku 173,124

Poř. č. pol.	Položka technické specifikace	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem	Množství	Cena
5	113107322	Odstranění podkladu z kameniva drčeného tl 200 mm strojně pl do 50 m2	m2	2120	65,8	139 496,00	2120	139 496,00
6	113311121	Odstranění geotextilií v komunikacích	m2	2120	3,4	7 208,00	2120	7 208,00
25	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m	m2	2120	8,3	17 596,00	2120	17 596,00
31	693110140	geotextilie tkaná (polyester) PK-TEX PET 300/50 660 g/m2	m2	2438	27,8	67 776,40	2438	67 776,40
42	564271111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 250 mm	m2	2120	159,7	338 564,00	2120	338 564,00
47	997211111	Svislá doprava suti na v 3,5 m	t	682,97	5,2	3 551,44	520,745	2 707,87
48	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	682,97	46,2	31 553,21	520,745	24 058,42
49	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	13659,4	6,8	92 883,92	13497,175	91 780,79
50	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	682,97	21,2	14 478,96	152,745	3 238,19
51	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	682,97	85	58 052,45	520,42	44 235,70
52	998212111	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m	t	238,074	355	84 516,27	10,849	3 851,40

**CELKEM****740 512,77**

## Příloha č. 2

## Soupis nerealizovaných prací (méněpráce) na propustku 173,445

Poř. č. pol.	Položka technické specifikace	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem	Množství	Cena
3	113107322	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl do 50 m2	m2	1480	65,8	97 384,00	1480	97 384,00
4	113311121	Odstranění geotextilií v komunikacích	m2	1480	3,4	5 032,00	1480	5 032,00
18	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m	m2	1480	8,3	12 284,00	1480	12 284,00
24	693110140	geotextilie tkaná (polyester) PK-TEX PET 300/50 660 g/m2	m2	1702	27,8	47 315,60	1702	47 315,60
36	564271111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 250 mm	m2	1480	159,7	236 356,00	1480	236 356,00
40	997211111	Svislá doprava suti na v 3,5 m	t	499,499	5,2	2 597,39	305,999	1 591,19
41	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	499,499	46,2	23 076,85	305,999	14 137,15
42	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	9989,98	6,8	67 931,86	9357,235	63 629,20
43	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	499,499	21,2	10 589,38	305,999	6 487,18
44	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	499,499	85	42 457,42	306,499	26 052,42
45	998212111	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m	t	292,915	355	103 984,83	14,415	5 117,33

**C E L K E M****515 386,07**

## Příloha č. 2

### REKAPITULACE MĚNĚPRÁCE

SO 01 Oprava propustku v km 173,124	740 512,77
SO 02 Oprava propustku v km 173,445	515 386,07
<b>Celkem v Kč bez DPH</b>	<b>1 255 898,84</b>

**Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.**

**Doložka číslo:** 1211364

**Původní datový formát:** application/pdf

**UUID původní komponenty:** bd6142b7-0094-4918-ba98-49caff1434dc

**Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:**

System ERMS (zpracovatel dokumentu Monika DVOŘÁKOVÁ)

**Subjekt, který změnu formátu provedl:** Správa železnic, státní organizace

**Datum vyhotovení ověřovací doložky:** 12.11.2020 14:56:02



809780e1-bfe2-46b7-b4c6-dc809f480236